EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

20ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 005/2022

PARA: CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO), EXAME ADMISSIONAL E PARA FIRMAR
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO

A fim de atender situação de excepcional interesse público para atendimento de situação de
necessidade temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das
equipes de saúde para atuar na campanha de vacinação contra a COVID-19 no âmbito da
Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo
indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°
005/2022, para, caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX
da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem
os procedimentos na sequência abaixo:

1º) Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 01/02/2022 no endereço
eletrônico http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2º) Os candidatos deverão se submeter à inspeção de saúde nas dependências do HOSPITAL MUNICIPAL
ROCHA FARIA, Av. Cesário de Melo, nº 3215 - Campo Grande, Rio de Janeiro - RJ, 21530-014, NO DIA 01
DE FEVEREIRO DE 2022, SALA ESPAÇO CEGONHA CARIOCA conforme horário abaixo:

3ª) Após a realização da inspeção médica, os candidatos serão direcionados  para a entrega da
documentação relacionada no anexo I para firmar contrato por prazo determinado. SALA ESPAÇO
CEGONHA CARIOCA

TECNICO DE ENFERMAGEM

01/02/2022 (09:00 ÀS 12:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

340º LUCIANO SANTOS OLIVEIRA

349º ANDREA ALVES DE OLIVEIRA

386º EDIVALDO DE LIMA

504º ADRIANA NUNES MENDES

550º ANDRE LUIS MONTUANA

697º LUIZ CARLOS MONTEIRO PAMPOLHA

1286º ANGELICA DE OLIVEIRA VIDAL

1506º RENATA OLIVEIRA DA SILVA

2693º NELY ROSA DE ABREU

3900º ANA PAULA TAVARES DE CARVALHO

3910º MONICA DE JESUS DA SILVA

3921º LINDINALVA SILVA

3989º ELAINE NEVES VENANCIO

4005º DANIELE FOLGOSA

4025º ROSINEIDE DO NASCIMENTO NUNES

4027º LUCIENE NASCIMENTO DI COUTO

4036º REJANE MARIA FERREIRA CUNHA

4041º DANIELE RAMOS  DA SILVA

4067º NÔVA CRUZ E SILVA

4089º HYAIZA WALESKA VIANNAY

4259º PRISCILLA DRUMMOND

4339º PALOMA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

TECNICO DE ENFERMAGEM

01/02/2022 (09:00 ÀS 12:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

4463º MARIA APARECIDA GABRIEL LIMA

4466º EDVANIA SOUZA NOGUEIRA

4485º ADRIANA LUCIO DE OLIVEIRA

4494º SILVANA LOURENÇO NOGUEIRA

4501º JORGIANA LOURENÇO MARANHÃO

4515º DANIELE DO NASCIMENTO MACHADO DE SOUSA

4530º DANIELE DE SOUZA LOURENÇO

4532º CRISTIANE ALVES MARTINS

4568º PRISCILA NEVES GOES

4594º LILIANE CRUZ DOS SANTOS

4622º TATIANA COSTA FERNANDES

4660º CINTIA VALERIA FERNANDES MUNIZ

4670º CLAUDIA DE PAULA DA SILVA

4847º FRANCISCO OLIVEIRA FILHO

4879º SHIRLEY ELIAS DA SILVA

5015º SIMONE ASSUMPÇÃO LIBERATO DA SILVA

5042º ANA PAULA CARDOSO DA SILVA

5071º RENATA DA CONCEIÇÃO COIMBRA

5141º ESTER FERREIRA MARTINS DA SILVA

5349º CATARINE BARROS LEMOS DO NASCIMENTO

5444º WYLTON WALDYR MENDES DA SILVA

5729º MILENA TAVARES GOMES

5853º JOSIANE DA SILVA MARTINS

5902º MAYARA LUIZA DIAS DE SOUZA

5932º GEICIANE LORRAINE DE SOUZA

DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO

Trazer o Cadastro online impresso ( Todas as Vias )

Exame admissional:

1 (uma) foto 3x4 coloridas e recentes;

Carteira de Identidade (original e cópia)

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso - Qualificação Civil)*;

CPF (original e cópia )

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia)

Comprovante de Vacinação atualizado [DT adulto, Hepatite B] + [vacinação COVID-19 (1ª E 2ª DOSE –

OBRIGATÓRIO)] - (original e cópia)

Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água ou telefone fixo
convencional)

emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ) Quando não estiver no nome do profissional ou do

cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG do nome que constar no comprovante.

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou incorporação de Reservista)

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia)

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA CONSTA da
Caixa Econômica
Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia )

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia )

CPF e Carteira de Identidade dos Dependentes (Cópia)

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Frequência Escolar, se

idade superior a

7 (sete) anos (original e cópia )

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc) e comprovante de pagamento da anuidade Atual e Certidão

negativa (original e cópia )

Comprovante da declaração de Imposto de Renda Atual, SOMENTE parte da declaração de Bens e Direitos

(cópia);

Comprovante de escolaridade (original e cópia) - Nível Médio e/ou Técnico;

Comprovante de Habilitação: Diploma (original e cópia) - Nível Superior;

Comprovante de especialização;

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha.

Cartão original Fetranspor e cópia do comprovante de desincompatibilização do antigo empregador;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia )

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação cadastral para

verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e sem divergências.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial